

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اسلام پیامی برای تمام بشریت

(ترجمه)

خبر:

در تاریخ ۷ اگست، مرکز تمدن اسلامی در ازبیکستان که زیر نظر شورای وزیران ازبیکستان فعالیت می‌کند، پیامی را در صفحه اینترنتی خود منتشر کرد.

«نسخه‌ای از نامه رسول الله صلی الله علیه وسلم به امپراتور روم در نمایشگاه مرکز تمدن اسلامی به نمایش گذاشته خواهد شد. نامه‌های دیپلماتیک پیامبر اسلام صلی الله علیه وسلم در راستای گسترش اسلام و دعوت مردم به توحید، از اهمیت تاریخی ویژه‌ای برخوردارند. آن حضرت صلی الله علیه وسلم نامه‌هایی را به رهبران قدرت‌های بزرگ آن زمان ارسال کردند که با مهر ایشان تأیید شده بود.

نمایشگاه مرکز تمدن اسلامی بازسازی علمی یکی از این اسناد معنوی و تاریخی بی‌نظیر را به نمایش خواهد گذاشت؛ نامه‌ای که به امپراتور هرقل ارسال شده است. همچنین قرار است نسخه‌هایی از نامه‌های رسول الله صلی الله علیه وسلم به حکام حبشه، مصر، بحرین، عمان و شاه فارس نیز در این نمایشگاه به نمایش درآید. این نامه‌ها تنها گواهی بر روح صلح‌جویانه و دیپلماتیک اسلام نیستند، بلکه همچنین شهادتی روشن بر حکمت سیاسی و انسانی رسول الله صلی الله علیه وسلم به شمار می‌روند».

تبصره:

پس از آن‌که الله سبحانه و تعالی پیامبرش صلی الله علیه وسلم را نصرت داد و دولت اسلامی را در مدینه برقرار ساخت، پیامبر صلی الله علیه وسلم اجرای احکام اسلام و نشر پیام الله سبحانه و تعالی به بشریت را آغاز کرد. زیرا اسلام دینی جهانی است و پیامبر صلی الله علیه وسلم به سوی تمام بشریت فرستاده شده است. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا كَافَّةً لِّلنَّاسِ بَشِيرًا وَنَذِيرًا﴾

ترجمه: و ما تو را جز به عنوان مژده دهنده و بیم دهنده برای تمام مردم نفرستادیم.

و همچنین می‌فرماید:

﴿هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَدِينِ الْحَقِّ لِيُظَاهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ﴾

ترجمه: اوست که رسول خود را با هدایت و دین حق فرستاده است تا آن را بر تمام ادیان غالب سازد، هرچند مشرکان ناخوشنود باشند.

پس از تأسیس دولت اسلامی و تحکیم پایه‌های آن، وظیفه بعدی رسول الله صلی الله علیه وسلم برقراری روابط خارجی با سرزمین‌های مجاور بود. این روابط شامل کفار خارج از قلمرو اسلام و دعوت آنان به اسلام می‌شد. در ابتدا، قلمرو دولت اسلامی تنها به مدینه محدود بود و سیاست خارجی آن تنها در ارتباط با قبایل اطراف خود متمرکز بود. با گسترش نفوذ اسلام در سراسر سرزمین حجاز، سیاست خارجی آن نیز به ملت‌های خارج از این منطقه گسترش یافت. هنگامی که نفوذ اسلام به تمامی شبه جزیره عربی گسترش یافت، روابط خارجی آن قدرت‌های بزرگ آن زمان همچون فارس و بیزانس را شامل شد. پس از آنکه امنیت داخلی برقرار گردید و دولت اسلامی قدرت کافی برای اجرای سیاست خارجی داشت،

رسول الله صلى الله عليه وسلم به ارسال نمایندگان به خارج از شبه جزیره عربی آغاز کرد. آن حضرت صلی الله علیه وسلم با اطمینان از آمادگی صحابه کرام رضی الله عنهم برای این مأموریت، ارسال نامه‌ها به سرزمین‌های مجاور و امپراتوری‌های بزرگ آن زمان را آغاز کرد.

مسلمانان بدین سان اسلام را بر اساس فرمان الله سبحانه وتعالی منتشر کردند! و امروز، حکام فاسد و ستمگری که به زور در سرزمین‌های مسلمانان به قدرت رسیده‌اند و ادعای رهبری اسلام را دارند، دستاوردهای گذشته مسلمانان را به عنوان ارزش‌های تاریخی و معنوی می‌نمایانند و به آن فخر می‌کنند، بدون اینکه احکام شریعت را با حکمرانی و نظام خود پیوند دهند. آن‌ها با تخدیر احساسات مسلمانان، خشم‌شان را که به سوی آزادی می‌شتابد و برای اجرای شریعت در زندگی‌هایشان تلاش می‌کند، سرکوب می‌کنند. چرا چنین می‌کنند؟ چرا این کار را می‌کنند؟ چون نظام حکومتی‌شان و خودشان هیچ ارتباطی با اسلام و مسلمانان ندارند.

حاکم مسلمان، مردم خود را بر اساس اصول اسلام هدایت می‌کند، از آن‌ها محافظت می‌کند و از سرزمین‌شان در برابر حملات استعمارگران کافر دفاع می‌نماید. نظام حکومت اسلامی خلافت است که از طریق دعوت و جهاد پیام اسلام را به جهانیان حمل می‌کند! بنابراین، بر ما مسلمانان واجب است که این رژیم‌های مزدور را از بین ببریم، حکومتی اسلامی به منهج رسول الله صلی الله علیه وسلم برقرار کنیم، حاکم عادل نصب کنیم و با دعوت و جهاد، اسلام را دوباره در جهان منتشر کنیم! و الله المستعان.

نویسنده: الدر خمزین

24 اگست 2025 م.

1 ربیع الاول 1447 ه.ق.

مترجم: طه خالدی